Notavano infine quella faccia divenuta quasi faccia d'angelo, come s'ei fosse vivo, non morto, e tutte le altre sue membra diventate ora morbide e pieghevoli come quelle di fanciulletto innocente. Non se gli contrassero i nervi, come accade nei morti, nè se gl'induri la pelle, nè le membra irrigidirono, ma a piacere altrui si volgevano qua e là. Or mentre con sì maravigliosa bellezza rispondeva in certo modo a quanti il guardavano, e mentre

erat in medio manuum, et pedum ipsius simul ipsos clavos ex ejus carne compositos, ferri retenta nigredine, ac dextrum latus sanguine rubricatum. Non incutiebant horrorem mentibus intuentium signa martyrii, sed decorem multum conferebant, et gratiam, sicut in pavimento albo nigri lapilli solent. Accurrebant fratres et filii, et collacrimantes deosculabantur manus, et pedes pii patris eos derelinquentis, nec non et dextrum latus, in cujus plaga illius memoria celebris agebatur, qui ex eo loco sanguinem, et aquam pariter fundens, mundum reconciliavit Patri. Maximum donum sibi exhiberi cernebat quivis de populo, si admittebatur non solum ad deosculandum, sed etiam ad videndum sacra stigmata Christi Jesu, quae sanctus Franciscus portabat in corpore suo.

Quis enim, hoc videns, fletui, et non magis gaudio esset intentus, et si fleret, et non magis prae letitia, quam prae dolore id faceret? Cujus tam ferreum pectus non moveretur ad gemitum? Cujus tam lapideum cor non scinderetur ad compunctionem, non accenderetur ad divinum amorem, non armaretur ad bonam voluntatem? Quis tam hebes, tam insensibilis, qui manifesta non cognosceret veritate, sanctum istum sicut singulari munere honoratum in terris, sic ineffabili gloria magnificatum fore in coelis?

O singulare donum, et praerogativae dilectionis inditium, iisdem gloriae armis militem adornari, quae filio regis excellentissima dignitate conveniunt! O aeterna memoria dignum miraculum, et sine omni intermissione admirabili reverentia memorabile sacramentum, quod oculata fide illud mysterium repraesentat, in quo agni immaculati sanguis per quinque foramina copiosissime manans lavit crimina mundi! O sublime decus crucis vivificae mortuis vitam praestans, cujus onus tam premit suaviter, et tam dulciter pungit, ut in ea mortua caro vivat, et infirmus spiritus roboretur! Hic te dilexit multum, quem sic gloriosissime decorasti. Gloria, et benedictio soli sapienti Deo, qui innovat signa, immutat mirabilia, ut infirmorum mentes novis revelationibus consoletur, et ut per visibilibus mirabile opus ipsorum corda in amorem invisibilium rapiantur.